

भारत सरकार
संस्कृति मंत्रालय

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 2157
उत्तर देने की तारीख 09.12.2024

स्वायत्त निकायों का विलय

2157. डॉ. मल्लू रवि :

क्या संस्कृति मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) क्या सरकार की अपने अधिकार क्षेत्र के अंतर्गत आने वाले स्वायत्त निकायों का संस्कृति मंत्रालय में विलय करने की कोई योजना है; और
- (ख) यदि हां, तो विलय के लिए चिन्हित किए गए विशिष्ट स्वायत्त निकायों का ब्यौरा क्या है और इस पहल के लक्ष्य, प्रचालनात्मक दक्षता में अपेक्षित लाभ अथवा सुधार क्या हैं तथा इसके कार्यान्वयन हेतु कोई प्रस्तावित समय-सीमा अथवा रूपरेखा क्या है?

उत्तर

संस्कृति एवं पर्यटन मंत्री
(गजेन्द्र सिंह शेखावत)

(क): जी, नहीं।

(ख): प्रश्न नहीं उठता।
